
Zápis ze zasedání zastupitelstva Obce Rasošky č. 25 ze dne 12. 1. 2021 

č.j.:  OUR/4/2021                                                                                                   sp.zn. 101.2.1   A10 

 

Místo konání: Obecní úřad Rasošky  

 

Začátek jednání: 18:04 hod 

Konec jednání: 18:38 hod 

 

Přítomni: Oldřich Rezek, Miloš Exnar, Ing. Pavel Pouznar, Ing. Věra Voslařová, Ing. Bc. Luboš Rejl,  

                Ing. Martina Krystová.   

               

Omluveni: Vladimír Fišar. 

 

Pořad jednání: 

1. Počet přítomných: 6 - zastupitelstvo je usnášeníschopné  

2. Zapisovatel: Marie Kučerová 

   Ověřovatelé: Ing. Pavel Pouznar, Miloš Exnar 

 

3. Program:  

 
1. Schválení programu zasedání 

2. Zvolení zapisovatele a ověřovatelů zápisu ze zasedání 

3. Kontrola usnesení  

4. Smlouva o pronájmu pozemku 1. 

5. Smlouva o pronájmu pozemku 2. 

6. Smlouva s Městskou policií Jaroměř 

7. Jmenování komise na výběr projektanta kanalizace 

8. Různé – diskuze 

 

1. Schválení programu. Starosta obce zahájil zasedání, uvítal přítomné v novém roce.  Zhodnotil, že je 

přítomno 6 zastupitelů, zastupitelstvo je usnášeníschopné. Přednesl návrh programu jednání a ten byl 

schválen. 

2. Volba zapisovatele a ověřovatelů. Zapisovatelkou byla navržena Marie Kučerová, jako ověřovatelé 

Ing. Pavel Pouznar a Miloš Exnar. Schváleno.  

3. Kontrola usnesení. Zadané úkoly nebyly.  

4. Smlouva o pronájmu pozemku p.č. 1592/39 se ZO Zahrádkářů Rasošky o výměře 815 m2 za roční 

nájemné 500 Kč. Smlouva byla schválena. 

5. Smlouva o pronájmu pozemku p.č. 1592/39 s p. Ladislavem Kulhánkem z Rasošek o výměře 98 m2 

za roční nájemné 300 Kč. Smlouva byla schválena. 

 6. Smlouva s Městskou policií Jaroměř. Město Jaroměř předložilo návrh veřejnoprávní smlouvy o 

výkonu obecní policie v obci Rasošky a na Dolním Plese a o odchytu toulavých psů. Smlouva 

rozpoutala diskuzi o její výhodnosti a nevýhodnosti, představa o spolupráci byla jiná. Závěrem diskuze 

se zastupitelé dohodli, že smlouvu berou na vědomi, ale s navrženým znění nesouhlasí. Zastupitelé 

sami sestaví návrh smlouvy o spolupráci a tu Městu Jaroměři předloží.  



7. Jmenování komise. V prosinci 2020 byla zveřejněna výzva k podání nabídek na zhotovitele 

projektové dokumentace kanalizace v obci, které mají být podané do 28. ledna. Do výběrové komise 

jsou navrženi: Ing. Martina Krystová, Ing. Stanislav Čermák a Ing. Věra Voslařová, jako náhradníci 

jsou navrženi: Ing. Pavel Pouznar, Oldřich Rezek a Ing. Hana Hřivnová. Schváleno.  

8. Obec Rasošky minulý rok poslala dopis Městu Jaroměř se žádostí o možnost využívat jejich sběrný 

dvůr i pro občany Rasošek. Přišla zamítavá odpověď. Město Jaroměř obci sdělilo, že došlo ke změně 

zákona o odpadech a provoz jejich sběrného dvora bude procházet změnami. I administrativně by to 

bylo velmi náročné. Během diskuze se starosta obce vyjádřil, že má v úmyslu požádat obec Vlkov o 

zřízení jejich sběrného místa v naší obci, neboť podíl jejich občanů na území Rasošek se neustále 

zvyšuje a ti využívají naše nádoby na tříděný odpad.  

9. Veřejné osvětlení. Starosta obce informoval, že z důvodu nepřetržitého nočního osvětlení v obci se 

projevuje stáří osvětlení a dochází velmi často k praskání žárovek. K jejich výměně je potřeba objednat 

auto s plošinou a opravy se stávají nákladné. Proto se domluvil s projektantem o vytvoření pasportu 

lamp včetně odhadu spotřeby energie a o předložení nabídky nových lamp. Podle návrhu by se 

zastupitelé rozhodli o jejich postupné výměně.  

10. ZŠ a MŠ Rasošky. Starosta obce informoval, že ve škole mají problém s vypadáváním elektřiny, 

rozvody tam jsou staré. Domluvil se s projektantem o vypracování projektové dokumentace na 

rekonstrukci elektrických rozvodů v ZŠ a družině. Předpokládá, že k opravě rozvodů by došlo 

v průběhu dvou let v období letních prázdnin.   

11. Starosta obce informoval, že vzhledem k pandemii probíhá Tříkrálová sbírka on-line a jedna kasička 

je k dispozici na obecním úřadě do 21. ledna. Informace o tom je na webových stránkách, ve vývěsce 

a je to hlášeno obecním rozhlasem.  

12. Starosta obce informoval, že obec obdržela nabídku hudebních znělek, za které by se neplatily 

autorské poplatky OSA, které obec stojí ročně přes 10 tisíc korun. Nabídka obsahuje 18 melodií za cca 

2 tisíce korun na dobu 50 let. Starosta obce zjistil, že se k této možnosti přiklánějí i jiné obce.  

13. Pracovní schůzka zastupitelů bude 28. 1. v 18:00 hodin a zasedání zastupitelstva 2.2.2021 v 18:00 

hodin.  

14.Různé: 

a) Ing. Věra Voslařová informovala o v prosinci proběhlé kontrole na obecním úřadě a předala 

vyhotovený zápis. 

   

K další diskuzi se již nikdo nepřihlásil, starosta obce poděkoval přítomným za účast a ukončil 

zasedání. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Usnesení č. 25 ze zasedání zastupitelstva obce Rasošky ze dne 12. 1. 2021 

 

I. Zastupitelstvo obce Rasošky schvaluje: 

 

1. Program jednání: 

        Pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0. 

       

2. Zapisovatele i ověřovatelé: 

        Pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 

 

3. Smlouvu o nájmu pozemku č. 1592/39 – ZO Zahrádkářů Rasošky: 

        Pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 

 

4. Smlouvu o nájmu pozemku č. 1592/39 část – p. Kulhánek 

        Pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 

 

5. Komise pro výběrové řízení na projektanta kanalizace: 

Ing.  Martina Krystová, Ing. Stanislav Čermák a Ing. Věra Voslařová 

        Náhradníci: 

Ing. Pavel Pouznar, Oldřich Rezek a Ing. Hana Hřivnová 

        Pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 

 

II. Zastupitelstvo obce Rasošky neschvaluje:  

 

 

III. Zastupitelstvo ukládá: 

 

 

 

IV. Zastupitelstvo bere na vědomí: 

 

 

 

 

Starosta obce Rasošky:  Oldřich Rezek   ........................................... 

 

Ověřovatelé: Ing. Pavel Pouznar           ………................................ 

 

                      Miloš Exnar                      ...........................................  

 

Zápis byl vyhotoven v obci Rasošky dne 14. 1. 2021                        

 

Marie Kučerová.............................. 
 


